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Elinvoimaa Kainuun järviltä Perämeren rannikolle - Oulujoen
vesistöalueen vesistövisio 2035 – ARVOVESI, hakemus nro 308042/EAKR

MYR § 13

Hakijana on Oulun yliopisto, osatoteuttajina Suomen ym pä ris tö kes-
kus, Luonnonvarakeskus. Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan
ELY-kes kuk sel ta.

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja professori
Ma ria Kop sa kan gas-Sa vo lai nen.

Hanke on ylimaakunnallinen koskien Pohjois-Pohjanmaata ja Kai-
nuu ta.

Oulujoki on Pohjois-Suomessa sijaitseva suuri rakennettu joki, jonka
laa ja vesistöalue ulottuu Suomen itärajalta Perämeren rannikolle.
Ou lu joen vesistöä koskevissa aikaisemmissa selvityksissä tar kas te lu
on ollut pääsääntöisesti alueellisesti ja aihepiireiltään rajattua. Ve sis-
töön liittyvät suunnitelmat ovat olleet osin irrallisia, eikä niitä ole riit tä-
väs ti kytketty maakuntien ja kuntien kehittämisohjelmiin. Ve sien hoi-
to suun ni tel mat kattavat koko alueen, mutta niiden tavoitteena on ve-
sien hyvä tila yleisellä tasolla. Koko Oulujoen vesistöä koskeva ja
kat ta vas ti vesistöalueen eri teemasisällöt tulevaisuuden nä ke myksi-
neen huomioiva selvitystyö puuttuu. Lisäksi aikaisempien suun ni tel-
mien yhteydet alueen vähähiilisyyteen siirtymisessä ovat puut teel li-
sia.

Hankkeen tavoitteena on vesienhoidon, vesivoiman, kalatalouden,
aluei den käytön ja elinkeinoelämän tavoitteet yhteen sovittavan toi-
min ta mal lin kehittäminen Oulujoen vesistöalueelle. Hankkeen ai ka na
muodostettavassa vesistövisiossa huomioidaan kestävän ke hi tyk sen
periaatteet niin luontoympäristön, luonnonvarojen käytön, alu een
elinvoimaisuuden, vähähiilisen talouden kuin matkailun ke hit tä mi sen
osalta.

Hanke jakaantuu viiteen osatehtävään:

1. Kokonaisselvitys vesistön tilasta

Tässä osatehtävässä laaditaan synteesi Oulujoen vesistöalueen ve-
sien tilasta ja niihin vaikuttavista tekijöistä se kä arvioidaan ke hit tä-
mis toi men pi tei den tar vet ta. ”Vesien tila” käsittää vedenlaadun, eko lo-
gi sen tilan, luonnon mo ni muo toi suu den ja vesiturvallisuuden ai he pii-
rit. Osa teh tä väs sä on päävastuussa SYKE, jonka li säk si myös Lu ke



osallistuu toteutukseen

2. Kestävä ja vastuullinen säännöstely ja ve si voi ma tuo tan to

Osatehtävässä tutkitaan vesivoimatuotannon roolia yleisesti säh kö-
jär jestel mäs sä ja tapaustarkasteluna Ou lu joel la. Lisäksi toteutetaan
yh teen ve to sään nös te ly jen toteutumisesta Oulujoen ve sis tös sä ai ka-
vä lil lä 2010–2019 täydentäen ai em pia säännöstelyn ke hit tä mis sel vi-
tyk siä. Osa teh tä väs tä on päävastuussa OY, jonka li säk si myös SY-
KE ja LUKE osallistuvat to teu tukseen.

3. Kalaston hoidon kehittäminen

Osatehtävässä laaditaan synteesi Oulujoen vesistön kalakantojen
hoi don nykytilasta ja kehittämistarpeista tu ke maan vision ja toi min ta-
suun ni tel man laa din taa (osatehtävä 4). Synteesissä sel vi te tään eri-
tyi ses ti vaelluskalakantojen op ti maa li seen hoitoon (3.1.) sekä ko ko-
nais ka las ton hyödyntämiseen (3.2.) liittyviä ke hi tys tar pei ta aina Ou-
lu jo kisuul ta Oulujärven kaut ta Kainuun ylimmäisiin latvapuroihin
saak ka. Päävastuussa osatehtävän toteut ta mi ses ta on Luke.

4. Yhteisen vesistövision muodostaminen

Tässä osatehtävässä toteutetaan vuorovaikutteinen yh teis työ pro ses-
si koko vesistöaluetta koskevan ve sis tö vi sion laadinnaksi. Teh tä väs-
tä pää vastuus sa on SYKE. Oulun yliopisto vastaa elin kei no elä män
muutosten vaiku tusar vi oin nis ta liittyen aluetalouteen (työl li syys-, ar-
von li sä- ja verovaikutukset). Vi sio työs ken te ly toteutetaan tii viis sä
vuorovaikutuksessa kaik kien osatehtävien kanssa. Se toimii oh jaa-
va na ja kokoavana sateenvarjona hank keen muille osa teh tä vil le:
hyödyntää niissä ke rät tyä tietoa, määrittelee tulevaisuuden ta voit teet
ja suuntaviivat, jotka ohjaavat hank kees sa laadittavia sel vi tyk siä, ja
lopulta ko koaa eri aihealueet yhteen poik ki leikkaa vas sa vi sio työs sä.

5. Viestintä ja tiedottaminen

Oulujoen vesistöalueen vesistövisio muodostetaan yli kaksi vuotta
jat ku vas sa vuorovaikutuksessa eri int res se jä edustavien si dos ryh-
mien kanssa, joten vies tin näl lä on hankkeessa merkittävä rooli. Vies-
tin tää toteutetaan tiiviissä yhteistyössä mui den osatehtävien, eri tyi-
ses ti vi sio työs ken te lyn kanssa. Viestinnästä pää vas tuus sa ovat Ou-
lun yliopisto ja SYKE.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika 1.6.2020-31.12.2022 ja ko ko nais-
kus tannu sar vio on 800 000 €, johon hae taan Tl 2 EAKR/valtion ra-
hoi tus ta  620 000 € (77,50 %)

Hankkeen rahoitussuunnitelma:



EAKR/valtio TL 2 620 000 €   77,50 %
Kuntien rahoitus   57 000 €     7,13 %
Muu julkinen rahoitus   45 497 €     5,69 %
Yksityinen rahoitus   77 503 €     9,69 %
Yhteensä   800 000 € 100,00 %

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset 561 125 €
Ostopalvelut   94 239 €
Muut kustannukset     9 963 €
Flat rare 24 % 134 673 €
Yhteensä  800 000 €

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksesaan 25.5.2020 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Erillisliite nro 1:  Valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, lii ken-
ne- ja ympäristökeskukselta rahoitusasiantuntija Paula Alho, puh.
0295 037 284, sähköposti paula.alho@ely-keskus.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Hanke toteuttaa Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen ra-
ken ne rahas to-oh jel man tavoitteita TL:lla 2 Uu sim man tiedon ja osaa-
mi sen tuot ta minen ja hyödyntäminen (erityistavoite 4.1. tut ki mus-,
osaamis- ja in no vaatio kes kit ty mi en kehittäminen alueellisten vah-
vuuk sien poh jal ta) ja tukee Kainuun maa kun ta oh jel man (mm. bio ta-
lou den ja matkailun edis tä mi nen) ja Pohjois-Pohjanmaan maa kun ta-
oh jel man (mm. kehittämisteema KT 2 Hy vin voinnin ja hyvän ym pä-
ris tön Poh jois-Poh jan maa ja painopistettä laadukas ym päris tö) ta-
voit tei ta.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Ryhmäpäällikkö, FT, Dosentti Seppo Hellsten Suomen ym pä ris tö-
kes kuk sel ta  (SYKE) esitteli hankkeen.

Merkittiin tiedoksi, että Kainuun osuus hankkeesta 66 % (413 300 €).

Puollettiin esityksen mukaisesti.


